
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP01010020/00000960E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los sistemas de Seguridad instalados en las Delegaciones,
Subdelegaciones de Defensa y otras instalaciones dependientes del Ministerio de Defensa

Mantenimiento de Sistemas de SeguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 585.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.000 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: según indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el Director
General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden DEF/3389/2010, de 28 de
diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y contratos, en el ámbito del Ministerio
de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se acuerda la adjudicación del contrato en los
términos anteriormente descritos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Dirección Postal

Avda Gnral Peron, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA S.A.
NIF A79252219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Entrepeñas, 27
(28051) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 912776207
Correo Electrónico cuentas.corporativas@securitas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.570 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 29/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO ABIERTO (ART.156 LCSP)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e4bd248-fabd-4621-9235-e864302f10e0


Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/12/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

DESCUENTO OFERTADO DEL ANEXO “PRECIARIO SISTEMAS DE SEGURIDAD



: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ENTREGA DE REPUESTOS Y PIEZAS MEDIANTE LA ENTREGA GRATUITA DE ESTOS EN LOS
ESTABLECIMIENTOS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MEJORA AL TIEMPO DE ATENCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA DE ATENCIÓN AL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=apkF7mPk5WRWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/05/pdfs/BOE-B-2023-36623.pdf

ID 0000012794191 |  2024-000263746 | Fri, 01 Mar 2024 13:09:51:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105279045424671172145751460671037818152 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=apkF7mPk5WRWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/05/pdfs/BOE-B-2023-36623.pdf

